
Uchwała Nr 92/XIV/12
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 27 stycznia 2012r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2012 – 2022

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 
o samorządzie gminnym ( tj: Dz. U. z 2001r nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 230 ust.6 
i art.231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.) 

Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr 86/XIII/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 grudnia 2011r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2022 wprowadza się 
następujące zmiany:
załącznik Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2012 - 2022 do 
uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk



Objaśnienia

 do uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 
2022 

W  związku  z  negatywnymi  opiniami  dotyczącymi  możliwości  sfinansowania 
planowanego w 2012 roku deficytu oraz planowanej kwoty długu w latach objętych Wieloletnia 
Prognozą Finansową dokonano zmian (korekt) w uchwale budżetowej oraz w WPF na lata 2012-
2022. (skutek niskiego wykonania dochodów w roku 2011 ok. 92%, dochody bieżące wykonane 
w 96%, dochody majątkowe w 68% )

Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 
2012-2022 polegające na:
− aktualizacji wykonanych dochodów i przychodów oraz wykonanych wydatków i rozchodów 
w roku 2011,
− aktualizacji  prognozowanych  dochodów  i  przychodów  oraz  planowanych  wydatków 
i rozchodów w roku 2012,
− aktualizacji  prognozowanych  dochodów,  planowanych  wydatków  i  rozchodów  w  latach 
2013-2022.

Aktualizując WPF na lata 2012-2022 wprowadzono następujące zmiany:
− wprowadzono wykonanie budżetu 2011r. (możliwa zmiana wykonania dochodów, w związku 
z realizacją dochodów w 2012r., a zaliczanych do dochodów 2011r. – udziały),
− zmniejszono emisję obligacji w 2012r. o kwotę 1.243.880 zł,
− zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 119.255 zł (fundusz sołecki),
− zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 124.625 zł (fundusz sołecki), ze względu na sytuację 
finansową gminy należy zrezygnować z realizacji zadań sołeckich, niektóre zadania wpisane do 
realizacji z funduszu sołeckiego nie są zadaniami gminy oraz nie mieszczą się w strategii rozwoju 
gminy,
− zwiększono dochody ze  sprzedaży mienia  (działek)  o  1.000.000 zł.  W I  półroczu  2012r. 
planowane  jest  uchwalenie  planów  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszarów  miasta 
Szydłowca, nie objętych już planem zagospodarowania przestrzennego. Miasto Szydłowiec będzie 
posiadało dla całego swojego obszaru miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, zostaną 
uwolnione grunty gminy do sprzedaży,
− zwiększenie  dochodów  w  MOPS  –  263.221  zł  środki  UE  Program  Operacyjny  Kapitał 
Ludzki,
− zwiększenie  wydatków  w  MOPS  –  263.221  zł  środki  UE  Program  Operacyjny  Kapitał 
Ludzki,
− zwiększono w 2013r. dochody ze sprzedaży mienia (działek) o 500.000 zł, sprzedaż działek 
po zatwierdzeniu planów zagospodarowania przestrzennego,
− zmniejszono w 2013r. dochody bieżące (pozostałe dochody bieżące o 1 mln zł), zmniejszono 
wydatki bieżące,
− w latach 2015-2022 zmniejszono spłaty oraz dochody w związku ze zmianą  przychodów 
w roku 2012.

Na wszystkie środki dotacyjne gmina posiada zawarte umowy, promesy i decyzje.
Zmniejszenie wydatków w roku 2013 związane jest z planowaną reorganizacją sieci placówek 
oświatowych,  tj.  likwidacja  Szkoły  Podstawowej  w  Wysocku  oraz  przekształcenie  Szkoły 
Podstawowej w Zdziechowie w filię Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Szydłowcu, co wiąże 
się  ze  zmianą  stopnia  organizacyjnego  z  I-VI  na  I-III  z  oddziałem  przedszkolnym.  Dnia 
19 grudnia 2011 roku Rada Miejska w Szydłowcu podjęła uchwały dotyczące w/w zmian. 


